广西现代职业技术学院

关于开展 2024 年“清廉家风进万家”主题
宣传教育活动的通知

各党支部：

为深入贯彻落实习近平总书记关于家风家教的重要论述，进

一步强化全面从严治党主体责任，准确把握新时代清廉家庭的新

内涵、新要求，不断推进新时代清廉家风建设，引导党员干部清

白做人、勤俭齐家、干净做事、廉洁从政（从教），管好自己和

家人，涵养新时代共产党人的良好家风，助力清廉学校建设全面

提质增效。根据清廉河池建设领导小组办公室《关于开展 2024

年“清廉家风进万家”主题宣传教育活动的通知》的要求和学校

党委的指示，学校决定于 2024 年 9 月开展“清廉家风进万家”

主题宣传教育活动。现将活动内容及相关要求通知如下：

一、活动主题

各支部以“清廉家风进万家”为主题，开展形式多样的融合

共建活动，引导党员干部增强廉洁修身、廉洁齐家的思想自觉和

行动自觉，从树立良好家风做起，培养廉洁自律道德操守，夯实

清正廉洁思想根基，以纯正家风涵养清朗党风、清明校风、清正

教风。

二、活动内容

（一）开展一次专题家庭助廉活动。组织开展家属家风座谈

会、家属寄语助廉、家庭成员警示教育等活动，有针对性进行家

风教育，引导党员领导干部家庭树立崇廉、尚廉、践廉、助廉的

思想意识，携手共筑家庭廉洁防线，以好家风涵养好作风。

（二）举办一场清廉家风故事分享会。通过身边人讲述身边

榜样的清廉家风故事，以榜样示范引领、文化熏陶感染，引导广

大党员干部在思想共振、心灵共鸣中争创清廉，把廉洁要求贯穿

到日常的生活中。

三、活动要求

（一）高度重视，精心组织。各党支部要充分认识此次活

动的重要性，将此次活动作为加强党风廉政建设、推动全面从严

治党向纵深发展的重要举措，精心组织，明确责任人和具体工作

人员，使活动有计划、有步骤、有成效地开展，确保活动达到预

期效果。

（二）加强宣传，营造氛围。各党支部要充分利用学校官

网、微信公众号、宣传栏等渠道，对活动进行广泛宣传，营造浓

厚的廉洁文化氛围。

（三）总结经验，及时反馈。活动结束后，各党支部要认

真总结活动经验，形成书面总结报告（书面报告+每场活动精选

3 张现场图片并备注说明），并于 2024 年 10 月 9 日前报送至学

校清廉办，邮箱：gxzyjb@163.com，学校清廉办于 10 月 10 日前

将本次主题活动开展整体情况报市清廉家庭建设专责小组。

未尽事宜请与清廉办韦柄光老师联系。

清廉学校建设领导小组办公室

2024 年 9 月 20 日